t:t
MUM

11161/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°3112001/2024,  de 31 de dezembro de 2024.

EXONERA SERVIDOR DE
CARGO COMISSIONADO E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA/CE, Ronilson
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas pela Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.1° - EXONERAR do cargo de provimento em comissão os
servidores abaixo relacionados, conforme seus respectivos cargos:

NOME CPF CARGO

ALENCAR ARAUJO RIBEIRO 044.453.713-94
COORDENADOR DE ESPORTE E
LAZER

ALEX  DA SILVA MELO 835.170.063-00 COORDENADOR PEDAGÓGICO
ALZENIR TAVARES MELO 983.963.583-20 COORDENADOR PEDAGOGICO
ANA CELIA DE OLIVEIRA 069.809.047-01 COORDENADOR PEDAGOGICO
ANA CELIA FELIX NUNES 142.871.703-00 DIRETOR ESCOLAR

ANATECE RODRIGUES DE SOUZA 604.036.303-71
COORDENADORA DO PROGRAMA
CRIANÇA FELIZ

ANDRE DE SOUSA VERAS 074.321.463-30 CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS
ANTONIA AURINEIDE CARLOS
BANDEIRA

028.206.493-19 COORDENADORA DO CRAS

ANTONIA NOBRE BEZERRA 853.272.803-06 COORDENADOR PEDAGÓGICO

ANTONIO  BRAGA DE MELO 878.707.893-72
ASSESSOR DE MOBILIZAÇÃO
SOCIAL

ANTONIO  EVANDER PEREIRA
LIMA

422.278.793-00
CHEFE DA DIVISAO DE
COMUNICAÇÃO

ANTONIO  FELIX DA SILVA 825.574.973-04 COORDENADOR PEDAGOGICO
ANTONIO  GESSILE FLORINDO
SILVA

044.962.063-82 COORDENADOR DE CULTURA

ANTONIO  NOBRE DE ARAUJO 309.281.253-00
COORDENADOR DE GESTÃO
ESCOLAR

AURINETE RODRIGUES FEITOSA 982.741.713-49 COORDENADOR PEDAGOGICO
BRENDA  BEZERRA DE MELO 603.934.053-38 SUPERVISOR ESCOLAR
CLAUDIA  VERONICA  UCH6A
PINHO 835.264.553-68 COORDENADOR PEDAGOGICO

DANIEL GUIMARAES RIBEIRO 029.956.563-73
CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A
CIDADANIA

DENILSON SATURNINO DE
OLIVEIRA

075.790.653-20
CHEFE DA DIVISÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EDILANE SOARES DA SILVA 785.328.843-34 DIRETOR ESCOLAR

Rua Manoel Braga, 573 — Bairro: Caroba4----Creet : 62390-000
Fone: (088) 3659- 1164— FAX (088) 3659 1164

CNPJ: 10.462.349/0001-07

Val*

\,

—
evas il.e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
GABINETE DO PREFEITO

EDIONEL CARDOSO DA COSTA 066.339.713-89
AUXILIAR DE DIVISÃO DE APOIO A
COORDENADORIA DE CULTURA

ELISFABIA ALVES RIBEIRO 011.693.263-58
CHEFE DE DIVISAO DE
PLANEJAMENTO, CONTROLE E
AVALIAÇÃO

FAGNER MARTINS FARIAS 046.873.803-79
COORDENADOR DE ESTATÍSTICA E
RECURSOS HUMANOS

FAGNER RIBEIRO DA SILVA 044.629.903-07
CHEFE DA DIVISAO DE
CONTABILIDADE

FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES
RIBEIRO

041.253.153-45
COORDENADOR DE GESTÃO
ESCOLAR

FRANCISCA FRANCIELLY
PEREIRA CARDOSO

063.065.023-35
CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A
COORDENADORIA DE CULTURA

FRANCISCO CARLOS PEREIRA 825.574.973-04 COORDENADOR PEDAGÓGICO
FRANCISCO DAS CHAGAS
RIBEIRO DO AMARANTE

821.860.653-04
CHEFE DE FISCALIZAÇÃO E HABITE-
SE

FRANCISCO DAS CHAGAS
SOARES DO NASCIMENTO

920.229.103-97
ASSESSOR DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

FRANCISCO JOSÉ SALES DA
SILVA

040.662.053-99 COORDENADOR DE TURISMO

FRANCISCO LOPES FERREIRA 046.146.773-98 TECNICO PEDAGOGICO
FRANCISCO MATHEUS SOUSA
LIMA

604.285.563-88
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

GILLIANO SARAIVA MATOS 039.269.543-02 COORDENADOR PEDAGOGICO
INACIANE NOBRE DE SOUSA 007.284.373-09 DIRETOR ESCOLAR
IVA FERREIRA DE SOUSA 655.924.503-97 DIRETOR ESCOLAR
JOÃO BERNARDO DE SOUZA MELO 070.437.383-18 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

JOÃO RIBEIRO LIMA 818.429.533-20
ASSESSOR DE MOBILIZAÇÃO
SOCIAL.

JOSE  MARIO ALVES PEREIRA 771.935.633-00 COORDENADOR DE TRANSPORTE
JUSCIE PEREIRA DA SILVA 033.012.913-92 PREGOEIRO

LEDA MARIA PEREIRA DE AQUINO 132.753.267-08
ASSESSOR DE MOBILIZAÇÃO
SOCIAL

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA 040.857.663-41 DEFENSOR PÚBLICO

LOURIVAL MONTE DE SOUSA 568.495.753-68
COORDENADOR DE OBRAS E
SERVIÇOS

LUCINDA PERES MOREIRA 234.510.843-68 COORDENADOR PEDAGOGICO

MANOEL WANDERLEY LIMA 441.743.653-34
CHEFE DA DIVISÃO DE
ALMOXARIFADO

MARCIO RODRIGUES DO
NASCIMENTO

942.737.643-87 COMANDANTE DA GUARDA CIVIL

MARIA CLEONEIDE SENA DE
OLIVEIRA

952.646.553-91 COORDENADOR PEDAGÓGICO

MARIA DA PAZ FEITOSA DE
ABREU

102.848.297-30 DIRETOR ESCOLAR

MARIA DANIELE DE SOUSA
FLORIANO 051.519.953-24 COORDENADOR PEDAGOGICO

MARIA DIENIFER DO
NASCIMENTO SILVA

096.325.403-01 CHEFE DE DIVISÃO DE PATRIMONIO

MARIA GIZELDA DE SOUSA 386.202.783-04 DIRETOR ESCOLAR
MARIA JACINTA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

024.077.277-62
AUXILIAR DA DIRETORIA GERAL DO
HOSPITAL

MARIA LUCILEIDE DE SOUSA 668.715.143-68 DIRETOR ESCOLAR
MARIA NILZETE FERNANDES
NOBRE 989.845.433-49 COORDENADOR PEDAGOGICO

Rua Manoel Braga, 573 — Bairro: Caroba — Croata-CE — CEP: 62390-000
Fone: (088) 3659- 1164 — FAX (088) 3659 1164

CNPJ: 10.462.349/0001-07

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
GABINETE DO PREFEITO

MARIA OSVALDINA BEZERRA
MELO

422.277.983-00 COORDENADOR PEDAGOGICO

MARIA PEREIRA DE SOUSA
SANTOS

655.924.093-20 COORDENADOR PEDAGÓGICO

MARIA SIMONE DO NASCIMENTO 036.124.103-85 AUXILIAR DA DIVISÃO DE
CONTROLE GERAL

MARIA ZILZETE NOBRE DO VALE
OLIVEIRA

795.500.533-34 COORDENADOR PEDAGOGICO

MARIA ZIUCLEIDE NOBRE 909.931.603-87 DIRETOR ESCOLAR
MARILEICA CHAVES BEZERRA 660.051.403-53 COORDENADOR PEDAGOGICO
MARIZA ALVES DE SOUZA 997.298.223-87 DIRETOR ESCOLAR

MIKELLY ARAUJO DE OLIVEIRA 063.045.333-06
CHEFE DE DIVISAO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

NUBIA RIBEIRO NOBRE DE
OLIVEIRA 853.812.763-20

COORDENADOR DE GESTÃO
ESCOLAR

PEDRO MATOS FLORIANO 321.936.103-04 DIRETOR ESCOLAR
RAIMUNDO RODRIGUES DA
COSTA

134.336.308-01
ASSESSOR DE MOBILIZAÇÃO
SOCIAL

RENAN MENESES DE MESQUITA 056.852.183-89
CHEFE DE DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E
ARRECADAÇÃO

RENATO PEREIRA DA SILVA 199.308.873-34 TESOUREIRO
RIVELAN DIA GOMES DE MACEDO 827.115.503-20 COORDENADOR PEDAGOGICO

ROBERTO FERREIRA DA SILVA 035.829.053-81
CHEFE DE DIV. DE GESTÃO DO
BOLSA FAMILIA E
CADASTRAMENTO ÚNICO

ROMARIO DO NASCIMENTO
RIBEIRO 043.760.153-69 COORDENADOR PEDAGÓGICO

SILVIA MARIA DO NASCIMENTO
SILVA

851.721.113-87 DIRETOR ESCOLAR

SUELEM NOBRE DA SILVA 010.101.693-00 AUXILIAR DA DIVISÃO DE
RECURSOS HUMANOS

TATIANE OLIVEIRA SOUSA 048.081.713-84
ASSESSOR DE MOBILIZAÇÃb
SOCIAL

VERONICA  RIBEIRO DE PINHO
LIMA

035.757.763-93 COORDENADOR DE GESTÃO
ESCOLAR

YONARA MARTINS ARAUJO 008.992.923-30 DIRETOR GERAL DO HOSPITAL
MONSENHOR ANTONINO

Art.  2° - ENCERRAS,, todas as designações de)funções de

servidores efetivos, comissionados e temporários.

Art.  3° - A presente154taria entrará em vigor na data de sua

publicação revogando as disposições contrarias.

Atue-se, Registre-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA, EM 31 DE DEZEMBRO

DE 2024.

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Manoel Braga, 573 — Bairro: Caroba — Croata-CE — CEP: 62390-000
Fone: (088) 3659- 1164— FAX (088) 3659 1164

CNPJ: 10.462.349/0001-07

	Page 1
	Page 2
	Page 3